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SERVICO DE OBRAS SOclAIS

Sorocaba, 04 de janeiro de 2023

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/38.768

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUACAO DE RUA - PA: 2017/38768

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestio de Convénios e Parcerias

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacao de Contas: DEZEMBRO/2022 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos rescursos recebidos, na importéancia de R$
15.000,00(quinze mil reais).

2 Relatério de Execug¢ao Financeira - Anexo RP-14

° Relatério de Execuc¢ao Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestacao de Contas;

e Oficio de solicitagdao de pagamento do més subsequente;

° Relatério de atendidos, providéncias e atividades;

o Certidao Negativa de débitos Imobiliarios e Tributos Municipais;

@ Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

° Certidao Negativa de débitos Tributarios Divida Ativa SP; 55

o Certiddo Negativa de débitos Tributos Federais Divida Ativa Unido; %\%@\?&?@%ﬁ 0

Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
e Extrato conta especifica e conta investimentos;
® Justificativa.

A
Atencigsém’ente

RUBE/N'S/(:JURY BASSO

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrada no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.® 05/2023

Sorocaba, 04 de janeiro de 2023

Solicitamos o pagamento do més de: JANEIRO/2023 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboracéo
com o Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID,

movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73896-4

Atenciosamente

s o

(/ 7
RUBENS éuér BASSO

DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestdo de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Romao, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15)3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www._sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAFS

RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCAEBA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPI: 71.864.805/0001-21
ENDEREGO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA 0SC RUBENS CURY BASSO
CPF: 074.305.348-64
OBIETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAQ EM SITUACAO DE RUA - PA: 2017/38768
EXERCICIO:2022 COMPETENCIA: DEZEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N.® 2017/28.768 25/06/2018 25/06/2019 RS 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017/38.768 26/06/2019 25/06/2020 RS 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017i38.768 26/06/2020 25/06/2021 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017/38.768 26/06/2021 25/06/2022 RS 15.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N® | VALORES REPASSADOS—RS |
1611212022 RS 15.000,00 1611212022 111.974 RS 15.000,00-
|(A) - SALDO DO MES ANTERIOR RS 7.470,94 /
|(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 15.000,00.
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 14,55.
(D) - DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAOD DO AJUSTE (2)
|(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS [A+B+C+D) RS 22.485.49
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 22.48549
(1} Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacic ), aluguéis, entre outras.
0O(s) signatdrio(s), na qualidade de repr {s) da entidade k ficiaria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
DEZEMBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) DEZEMBRO 2022 R$ -
Recursos humanos (6) DEZEMERO 2022 R$ -
Medicamentos DEZEMERO 2022 R$ -
Géneros alimenticios DEZEMBRO 2022 R$ 11.654,06 |-
Qutros materiais de DEZEMBRO 2022 R$ 3.126,21 1 -
Outros servigos de terceiros DEZEMBRO 2022 R$ 870,00
L gao de imoveis DEZEMBRO 2022 R$ +
Locagdes diversas DEZEMBRO 2022 R$ - /,»
Utilidades publicas (7) DEZEMBRO 2022 R§ 2.052,88
Combustivel DEZEMERO 2022 R$ -
Bens e materiais permanentes DEZEMBRO 2022 RS -
Obras DEZEMEROD 2022 RS -
Outras despesas DEZEMERO 2022 RS =
TOTAL DAS DESPESAS| RS 17.703,15

(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6] Auténomaos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizacdo prévia. ;

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 22.485,49
1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 17.703,15
K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J—F)] RS 4,782,34
L} VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K—L) RS 4,782,34




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2} CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR {R3)
30/11/2022 22/12/2022 |RECIBO SIN CENTRO SOCIAL SAQ CAMILO GENEROS ALIMENTICIOS RS 354,00 4
12/12/2022 12/12/2022 |DANFE 2238 I.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENERQS ALIMENTICIOS RS 3.296,57/
21M12/2022 21 e 2212 |DANFE 2250 1.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS RS 5.062,46 /
211212022 22/12/2022 |DANFE 2249 I.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS R$ 2.941,03/
131212022 22/12/2022 |DANFE 88719 COML JVD IMP EXPORT LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | RS 612,287
19/12/2022 22/12/2022 |DANFE 88942 COML JVD IMP EXPORT LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | RS 2.513,93
22/11/2022 01/12/2022 |NF 201 SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 270,00 |
221212022 28/12/2022 |NF 204 SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | R§ 600,00
03/12/2022 16/12/2022 |C.408798978 ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 903,60/
05/12/2022 19/12/2022 |MED.64963-2 GAS NATURAL SAO PAULO SUL S/A UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 1.149,28 |

TOTAL| R$ 17.703,15

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, gue a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao
Concessor.

LOCAL e DATA: ] Sorocaba, 04 de janeiro de 2023
w7
/S
(-
DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura) RUBENS cua‘r__s'}gé’so - DIRETOR PRESIDENTE

NN



Centro Social Sao Camilo

Entidade Filantrépica — CNPJ: 07.154.464/0001-00
Utilidade Piblica Municipal: Lei 7686 de 08/03/2006

Recebemos do Servicos de Obras Sociais, entidade filantropica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob n° 71.864.805/0001-21, o valor de RS 3540/0

referentes ao fornecimento

de refeiches do projeto de Restaurante Popular BOM PRATO, admmlstrado por esta entidade.
nos dias abaixo relacionados:

16/11/2022
17/11/2022
18/11/2022
21/11/2022
22/11/2022
23/11/2022
24/11/2022
25/11/2022
28/11/2022
29/11/2022
-30/11/2022

35 RefeicOes
39 RefeicOes
31 RefeicGes
39 RefeicGes
33 Refeicoes
33 RefeicOes
15 RefeicGes
38 Refeicbes
20 Refeicdes
35 Refeicdes
36 Refeicbes

RS 35,00
RS 39,00
RS 31,00
RS 39,00
RS 33,00
RS 33,00
R$ 15,00
RS 38,00
RS 20,00
RS 35,00
RS 36,00

Sorocaba, 30 de Novembro de 2022.

N A

Centro Social S3o Camilo

=
=505 MUNICIPAIS | m‘
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PAGO COM We 2017/38.
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E ANANCEIRO



22/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:25:17
019100181 SEGUNDA VIA 0018
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4
DATA DA TRANSFERENCIA 22/12/2022
NR. DOCUMENTO 550.181.000.115.120
VALOR TOTAL 354,00

***xwwxw TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0151-0 CONTA: 115.120-7
NE. DOCUMENTO 550.191.000.073.896
NR.AUTENTICACAO 3.AF2_.252.B34.01E.1R6

Transacdo efetuada com sucesso por: JF525993 RUBENS CURY BASSO.



RECEBEMOS DE I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
!ﬁ]‘&l JégR %Lgl‘\sgigpllr‘ 12/2022 VALOR TOTAL: RS 3.296,57 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100-0 VILA

Pr\_\l \ UE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519

|
‘ I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME
1

JD VERA CRUZ - 18050-000
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275

NF-e
N°. 000.002.238
Série 001
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
?:EEII];R:DA [D CHAVE DE ACESSO
3522 1228 4997 2900 0173 5500 1000 0022 3810 0293 4067
N°. 000.002.238 C e = NE
Série 001 onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha I/] www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

!
[ _ VENDA 135221734425182 - 12/12/2022 11:13:59
'I x5 RICAD FSTADUAL INSCRICAO MUNICIPAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
L 798077537115 J 28.499.729/0001-73
DESTINATARIO / REMETENTE
[NUWID RAZAO SDCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
[SERV]CO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 12/12/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
FRANCELINO ROMAQO, 100-0 VILA RICA 18052-370 12/12/2022
\;m NICIPIO UF FONE/ FAX INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDAVENTRADA J
[SOROCABA SP 32290770 11:13:44
PAGAMENTQ
(Forma Dinheiro
Malor RS 3.296,57

CALCULO DO IMPOSTO

{BAST DE CALC. DOICMS [VALOR DO ICMS ]msa DE CALC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. [v. IMP. IMPORTACAO [V.ICMS UF REMET, VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
1

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 i 0.00 3.296.57
[VATOR DOFRETE  |VALOR DOSEGURO |DESCONTO OUTRAS DESPESAS [vm.on TOTALIPI  |V.ICMS UF DEST. VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
{ 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00] 3.296.57
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
[NUME /RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNPJ/CPF
|0 MESMO 0-Por conta do Rem 13.259.104/0001-67
ENDEREGO MUNICIPIO UF |INSCRICAO ESTADUAL
AV DR ARMANDQO PANUNZIO.519 SOROCABA SP 669398649119
[QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO _
i
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

= R BCALC | VALOR | VALOR | ALIQ. [ALIQ
{(n!)u'ro PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN |  QUANT VALDR | Aorer VALOR.| BEoL oot e | foms | er
TOGPG0P00501S [REFEICAG ___________.._________|2i06%090] 000 [5102 [UN] __ 217,00001 113100} 245427 . ool _ o000l 0001 . LS g ig_ e
| (4110000009090, |CAFE COM LETTE LITRO __________""loooizio0| “000 [ 5102 [UNT___ 74,0000 _7.15001 _529.10 __000[_ __0p00l __ 000 ____J AX < -
| D0ND0DOD0D383 [PAO COM MARGARINA _ __ __________| 19059090 | ~ 000 _| St02_| UN | __348.0000) _ 0.5000] . .313.20) . 0,00} . _.0.00 . 000 1000 L __
| ' E
|
i
\ NICIPAIS 1 SECID
PAGO COM F‘GED‘CURS, Boosmgaug N° 2017/36.768

\ TERMO DE = , X
l - . /
|

EI DA SILVA
ENTE ADMINIGTRATIVC
E ANANCEIRO
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES i ]nr.smvmo AO FISCO
|Inf. Contribuinte: OBS.: VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 413,85 (12%) FONTE: IBPT ?




STSBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2022 - AUTOATENDIMENTO — 08.29.45
0191000191 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED — TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBERAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 — BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCARA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: RS 3.296,57
DEBITO EM: 12/12/2022

DOCUMENTO: 121201
AUTENTICACAO SISEB: 0.636.1D5.2F3.7CE.118



RECEBEMOS DE 1 C GRCIA PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ‘
Q]B({\;.‘égh%l\gl:fgigpl 1/12/2022 VALOR TOTAL: RS 5.062,46 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 0 VILA NF-e
h'—\ DE RECEZIMENTO Imswﬂncmio E ASSINATURA DO RECEBEDOR N'.élgg.ﬂgngﬂ
e

r

IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE

VENDA

DANFE
Docur;entao! Auxiliar da Nota
iscal Eletrénica
I1C GRCIA PADARIA EIRELI-ME |, .
AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
JD VERA CRUZ - 18050-000 3522 1228 4997 2900 0173 5500 1000 0022 5010 0511 7943
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275 N°, 000.002.250 ——
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
INATUREZA DA OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

- 21/12/2022 11:17:35

INSCRICAQ ESTADUAL

[ 798077537115

INSCRICAO MUNICIPAL

13522 179350%3
INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

28.499.729/0001-73

DESTINATARIO / REMETENTE

[MinE RAZAO SOCIAL

CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO I
L
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS _ 71.864.805/0001-21 21/12/2022
(ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA J
ILFRANCELH'NIO ROMAOQ. 100 0 VILA RICA 18052-370 21/12/2022
["'“ NIVTPIO UF FONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCABA SP 32290770 ! 11:17:28 |
CALCULO DO IMPOSTO. —— T
[u.\sr. DECALC DOICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMSS.T. |VALOR DO ICMS SUBST. IV. MP. IMPORTACAO |V. ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
| 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 5.062.46)
[\-'.J\I.UR DOFRETE |VALOR DO SEGURO |DESCONTO QUTRAS DESPESAS |VALOR TOTAL IP1 V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
L 0.00) 0.00 0,00] 0,00 0.00 0,00/ 0.00 0,00 5.062
TRANSPORTADOR / VOLUM TRANSPORTADOS =
NOME f RAZAC SOCIAL FRETE Icémco ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP1/ CPF
|0 MESMO 0-Por conta do Rem 13.259.104/0001-67
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAQ ESTADUAL
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 SOROCABA | SP 669398649119
{QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
'DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS _ i
[cODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCWisH | oicsT [ crop | UN|  QUANT | VALOR | YALOR TVALORT BCALC [ VATOR | VALDR | &8 | "X
0000000009090 [CAFECOMLEMELITRO ___________ | 09012100 000 | 5102 [UNT __ 88,6000 _ 7.500] 633491 _ 0.00] 000} _ . Q.00 .14 000 1 vm
0000000000383 |[PAO COMMARGARINA 19059090 | 000 _| 5102 [UN|___287,0000| _ 0.9000| 258,30} _ 0,00 __ 000, __ | e00 | 11! —
0000000005015 |REFEICAQ _ T 21065000 000 | 5102 [ UN | ,__123_‘09@”_L1;3594#,.J-_?_3§,43 _- 000l .. 00l | OO . L
| 6000000005015 [REFEICAO ______~ """ """ """ """ 31069090 | 000 _ | 5102 [UN | - 188,0000) 12.9800|” 2.440.24| _0.00| _~ 000 __ogol ____| 000 [~

2%

EIPASILVA
FE ADMINIS
FINANCEIR

DADOS ADICIONAIS

1 =

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Int Contribuinte: OBS.: VAL APROX DOS TRIBUTOS R$ 603,81 (11%) FONTE: IBPT

’stsavm AOQ FISCO




SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/12/2022 - AUTOATENDIMENTCO — 06.40.58

0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA LTDA
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: RS 62,46

DERITO EM: 22/12/2022

DOCUMENTO: 122204
AUTENTICACAO SISBR: 0.77B.EEB.EF0.AF2.5EF

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.40.58
0191000191 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE ,

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA LTDA
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: R$ 5.000,00

DEBITO EM: 21/12/2022

DOCUMENTO: 122101
AUTENTICACAO SISBB: 1.B19.866.EB3.55F.856



{
i
RICA SOROCARA-SP

RECEBEMOS DE | C GRC1A PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
|ABA[XOA EMISSAQ: 21/12/2022 VALOR TOTAL: RS 2.941,03 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 - 0 VILA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 000.002.249
Série 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica
I1C GRCIA PADARIA EIRELI-ME |, .
AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519 1-SAIDA FEAVEDEACERY
JD VERA CRUZ - 18050-000 3522 1228 4997 2900 0173 5500 1000 0022 4910 0511 7934
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275 IN°. 000.002.249 = .
érie 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[NATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

(LTI

i
1

[mkll;'n\o ESTADUAL
798077537115

Imscwcﬁ.o MUNICIPAL

135221793506925 - 21/12/2022 11:17:25
TNSCRICAOD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. NP3
T 28.499.729/0001-73

DESTINATARIO / REMETENTE

[NOWE * RAZAO SOCIAL CNP1/ CPF DATA DA EMISSAQ
‘SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 21/12/2022
{ENDERECO TBAIRRO { DISTRITO CEP DATA DA SMDNEN'_F_MDA
FRANCELINO ROMAO. 100-0 VILA RICA 18052-370 21/12/2022
AL NICIPIO UF TONE/ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA J
'SOROCABA SP 32290770 11:17:20
PAGAMENTO
(Forma Dinheiro
Valor RS 2.941.03
CALCULO DO IMPOSTO i — Y
(BASF DE CALC. DO 1@ VALOR DO ICMS SE DE CALC 1oms 51, |VALOR DO 10Ms SUBST. |V. IMP. IMPORTAGAQ V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. TVALOR DO PIS V. TOTAL monu-r:s
A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 _0.00) 2.941
[\’!\LGR DO FREIE.‘E 00 VALOR DO SEGUR,E)_"IESCONTO OUTRAS DESPESAS [VALOR TOTAL i;lav V. 1ICMS UF DEST-.L-_ V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS V.TOTAL DA NOTA‘,- ¢
L 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 2.941.03)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS =
|’NUME /RAZAO SOCIAL FRETE ]CODIGQ ANTT PLACA DO VEICULC UF CNPJ/ CPF
|0 MESMO 0-Por conta do Rem 13.259.104/0001-67
'LNDERECO MUNICIPIO UF  |[INSCRICAQ ESTADUAL
{AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 - SOROCABA SP 669398649119
L IANTIDADE |[ESPECIE MARCA NUMERAGAO P‘E_O BRUTO PESO LIQUIDO
| | [ [
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS : A0
CODIGO PRODUT DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN QUANT V:_?,.Ln?rk | ¥3§&E vf;\'é's%R B'g\'éc | vté:”litosk ‘le;lc'R ?clitqu !PF
| 0,00 0,00
|.0000000009090, |[CAFECOMLEITELITRO e 09012100 000 | 5102 |UN | _ 6100008 1500l 436,15| 000l __ 0.00f D00} .- -
90, 000 [ 5102 [ 'ON |~ 395.0000|_ _0.9000| ~ 26550l _ o000l __ 000 __ 0001 ____1008
ﬁmﬁi e —— 1) 0 T8 L) ) NI M 71N M B [ AN
i i
i
;|
I e
i
‘ " £ P SIL VA
76 ADMINISTRATNO
l £ ANANCE o)
DADOS ADICIONAIS
[INFGRMACOES COMPLEMENTARES - RESERVADO AO FISCO
Illm'. Contribuinte: OBS.: VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 367,23 (12%) FONTE: IBPT




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/12/2022 - AUTORTENDIMENTO - 06.40.58
0191000191 SEGUNDA VIA 0004
CCMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL} S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCARBA
CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA LTDA

CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: RS 2.941,03
DEBITO EM: 22/12/2022

DOCUMENTO: 122203

AUTENTICRCAO SISEB: 2.626.26R.4BE.19F.3DF




[R F('EBEMOS DE COMERCIAL JVD IMPORT
aditnsd T TACAO E EXPORTACAQ LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA Fl
ll:l_.i-,"t FINICA 1 DICADA ABAIXO. EMISSAQ: 13/12/2022 VALOR TOTAL: RS 612,28 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - RUSCAAL

FRANCELING ROMAO, 100 VILA RICA SORDCABA-SP

i” AT DE RECEBIMENTO ]‘[DEN'ITFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e 1

N°. 000.088.719
Série 001

1

Fiscal Eletronica
COMERCIAL JYD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 0 A
DA BRI i PR (L) o
- 18052-604
SOROCABA - SP Fone/Fax- 1533219600 N°. 000.088.719 3522 1210 4634 8900 TII‘91 5500 1000 088‘.7 1910 0501 6630
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

Documento Auxiliar da Nota

MR

[NATUREZA DA OPERACAOD

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

135221745978454 - 13/12/2022 17:32:33

!
[m.ut'ttl(‘.f‘\o ESTADUAL

669624728110

TNSCRIGCAC MUNICIPAL

304499

INSCRIGAOQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

10.463.489/0001-91

DESTINATARIO / REMETENTE

[ﬂ.’f}.\TE / RAZAO SCCIAL CNP}/ CPF DATA DA EMISSAO
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 13/12/2022 ]
ENDERECO TEAIRRO / DISTRITO ‘[(1;?———. DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 VILA RICA 18052-370 13/12/2022
MUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
[SOROCABA SpP 17:32:25
FATURA / DUPLICATA
1N 001
CALCULO DO IMPOSTO
[BAsE DECALC. DOICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC, ICMS 5T, | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAGAQ [V. ICMS UF REMET.  [V. FCP UF DEST. VALOR DO FIS
{ 0,00 __0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 10,10
[VALTORDOFRETE  |VALOR DOSEGURO [DESCONTO OUTRAS DESPESAS |VALOR TOTALIPI-  |V.ICMS UF DEST.  |V.TOT. TRIB. VALOR DA COFINS
( 0.00 0,00 0.00 __0.00) 0.00 0,00 0.00) 4 612.28)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS . .
chzz "RAZAD SOCIAL ]FR.ETE doR Iccmtco ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF .
0-Por centa do Rem 10.463.489/0001-91
COMERCIAL JVD IMP. E EXP. LTDA EPP . :
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRIGAO ESTADUAL
ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE,1010. _ SOROCAEBA SP 669624728110
QUANTIDADE ESPECIE ; [NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
{ 19,200 19.200
L
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
VALOR | B.CALC | VALOR | VALOR | ALIQ. |ALIQ.
{:an1G0 PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO/ SERVICO NewsH | ocst | cror |un | quant | VALOR | VALOR | WAL\ Bicms. | iems | er | tows [
22810 AMACIANTE 20L - COMFORT LAVANDERIA | 38099190 | 060 | 5405 | BB 1,0000| 6122800 61228 000 0,00 0,00 000] 0,00 | 0,00
Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00
VALORICMSST=000 | | | Loy b b csdbieanaduc seoa i Sanadusee g
| /-

l

SHVA
[RATVO

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES




26/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:40:58
0l2l00121

o001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

ITAU UNIBANCO S.A.

34191091070547216051337971590007192260000061228
BENEFICIARIO: :
COMERCIAL JVD I E LTDA EPP

NCME FANTASIA:

CCMERCIAL JVD I E LTDA EPP

CNPJ: 10.463.489/0001-91

BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL JVD I E LTDA EPP

CNPJ: 10.463.489/0001-91

PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 122.201
DATA DE VENCIMENTO 10/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 22/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 612,28
VALCR COBRADO 612,28
NR.AUTENTICACRO 2.416.066.161.D74.B7B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC EB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678 )
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



1219
13

=

- oV
1

{RECEBEMOS DE COMERCIAL JVD IMPORTACAOQ E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS -

: CONSTANTES DA NOTA FISCAL -1

Fki"&?&‘iﬁa %D’Ida%?f 03%?&%'5?3310: 19/12/2022 VALOR TOTAL: RS 2.513.93 Dmmxrmo:ggnwco DE OBRAS SOCIAIS - RUA NF'e
_ IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR 197 000.088.942
| Série 001
: B i oS s i e
; Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrnica
COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 0- ENTRADA

(1)

ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE, 1010 CHAVE DE ACESSO

1-SAIDA
UINTAL ERADOR -
b il e g L R —— 3522 1210 4634 8900 0191 5500 1000 0889 4210 0501 8918
'Série °0i Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
. X Folha I/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
| NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
{ e VENDA 135221775821114 - 19/12/2022 07:13:24
: INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO MUNICIPAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
! 669624728110 304499 ] 10.463.489/0001-91
DESTINATARIOQ / REMETENTE
[NOME » RAZAO SOCTAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO ]
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 19/12/2022
[FNDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA sdﬁ_mmm/"
RUA FRANCELINOQ ROMAO, 100 VILA RICA 18052-370 19/12/2022 -
PMUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCABA SP I § 07:13:19
FATURA /DUPLICATA
Num. 001
{Vene. 16/01/2023
|valer RS 2.513.93
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DECALC. DO ICMS [ VALOR DO ICMS BASE DE CALL. ICMS 5.T. [VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP, IMPORTACAD [V. ICMS UF REMET. [V. FCP UF DEST.
1.223.71 220.27 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
{VALOR DO FRETE : [DESCONTO OUTRAS DESPESAS |VALORTOTALIPI  |V.ICMSUFDEST.  |V.TOT. TRIB.
L 0.00 0.00 0,00 _ 0,00 0.00 0,00 0.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRAN:! RTADOS
[NOME/ RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT [mm DO VEICULO UF  |CNPI/CPF ]
\COMERCIAL JVD IMP. E EXP. LTDA EPP [0'1’0" conta do Rem - 10.463.489/0001-91
[FNDFRECO MUNICIPTO UF | INSCRICAO ESTADUAL
| :
\ESTRADA JOSE RIBEIRO 1010,QUINTAIS DO IMPERADOR. | SOROCARA SP 669624728110
| QUANTIDADE 3 MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L 1 92.600 92.600)
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS = AT PR
coDIG0 PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NowsH | ocsT |cror [uw | quant | VALOR | VALOR |VALOR | BLARC | Veme | Br. 8 e
| 29772 LAVA ROUPAS 20L - OMO LAVANDERIA | 34025000 | 060 | 5405 | BB 1,0000( 6779400 677,94] 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
i Retido na compra; BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00
| VALORICMSST=000 | | | | f ] T S— —— =) (S pat
_.22513 ___|DESINFETANTE 05L .CIF ALTONIVEL ___ | 38089429 | 000 _| 5102 | GL | ___ 2.0000| 1879800 _ 37596 _ 0.00| 37596 __67.67| _ 0,001800 000
20231 ILIQUILAV ANTI-CLOR 30L -LIMSEPT _ __ _|28321090| 000 | 5102 |BB| 1,0000|_847,7500|  84775| _ 0,00) _847,75| _ 152,60/ _ 0,00| 18,00 0,00
22810 AMACIANTE 20L - COMFORT LAVANDERIA | 38099190 | 060 | 5405 | BB 1.0000| 6122800 61223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
| Retido na cn?ra: BASE ICMS $T=0,00 pSt=0,00
i VALOR ICMS ST=0,00 I I PR
I e | et b ot b ok s . i ™ s Lot e e e - e . S - sy W Nk ns i - ———— o o Lo latoche Bt sotr Mot hortenbants e B
i "
|
S | SECID
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAI
TERMO DE WL@"‘W‘?‘
l s
|| R Wl. DE f D SIL
| I TE ADMINI TRAT
, £ FINANCERO
L \
DADOS ADICIONAIS =
|INFORMACOES COMPLEMENTARES ] RESERVADO AO FISCO
| Inf. Contribuinte: GERAR NF E BOLETO EM 16/12/22ENTREGA - 19/12 Email do Destinatirio:
SOS@SOSSORACABA ORG . BR Valor Aproximado dos Tributos ;: RS 0,00

Ha Pt il i Sl B it i



S

>

26/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:40:58
019100181 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 01%1-0 CONTA: 73.896-4

=E==coo=sosoes

ITAU UNIBANCO S.A.

34151091070549063051337971590007592320000251393
BENEFICIARIO:

COMERCIAL JVD I E LTDA EPP

NOME FANTASIA:

COMERCIAL JVD I E LTDA EPP

CNPJ: 10.463.489/0001-91
BENEFICIARIO FINAL:
COMERCIAL JVD I E LTDA EPP
CNPJ: 10.4632.489/0001-51
PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 122.202
DATA DE VENCIMENTO 16/01/2023
DATA DO PAGAMENTO 22/12/2022~
VALOR DO DOCUMENTO 2.513,93
VALOR COBRADO 2.513,83
NR.AUTENTICACRAO 4 _.DF7.252.DD1.E1A.18D

Central de Atendimento BB . :
4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 725 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 725 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 ‘5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

\



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Prestador
DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emissdo da NFS-e Competéncia da NFS-e Nomero / Série Cadigo de Verificagio
22/11/2022 21:10:56 11/2022 201/U EMN28gV2Y
EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: i ici y
29.401.382/6001-47 ::::;io T

Nome/Raz&do Social:

SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA 05840556688 ME E-mail:

roridac@hotmail.com
Endereco: AVENIDA DOUTOR ULYSSES GUIMARAES 1421 SALA 00000 ANDAR 000
LARANJEIRAS

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA | BRASIL SP 18077-391 () -
TOMADOR DO SERVICO

CPF/CNPJ: Inscricio Municipal:

71.864.805/0001-21 000039091

Nome/Razao Social:’ E-mail:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS : compras@sossorocaba.org.br

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO 100 abrigo RICA

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SOROCABA | BRASIL SP 18052-370 (15) 3222-2044
DESCRI(}AD DO SERVICO

CADCS BANCCARIOS

BANCO: BRADESCO

AREENCIA: 0152

£.C: 0306551-0

CPF: 05B.405.566.88

SIRLENE RIEEIRO DA CUNHA
SERVIGOS REALIZADO
MMANUTENGRO EM VALVVULA HIDRA

DETALHAMENTO DO SERVICO ERENTE ADMINISTRATNVG

CNAE: 432230100 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS (SEM MAPA DE DEDUGAO) E FINANCBIRO
Servigo: 0702 - EXEGUCAQ, POR ADMINISTRAGAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUGAQ CIVIL,

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestagdo do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
SOROCABA SOROCABA i % PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN Situac3o do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagio do ISSON
Exigivel OPFTANTE Simples ME!
CALCULO DO ISSQN ]
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
270,00 0,00 0,00 270,00 0,00
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R3) COFINS (R$) INSS (R3) CSLL (R$) Outras Retencgdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA o
Base Calculo ISSQN (R$) Retengdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (F}?{
270,00 0,00 0,00 270,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Data de pagamenio da NF: Cédigo da Obra:

Numero da nota fiscal substituida: Regra especial:




22/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:25:16
019100191 SEGUNDA VIA 0020

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

DATA DA TRANSFERENCIA 22/12/2022
NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120
VALOR TOTAL 270,00

**%%x*+ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.896

NR.AUTENTICACAO F.260.4D3.353.9B4.605

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.38.21
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0152-X - SOROCARBA-CTO
CONTA: 306.551-0

FAVORECIDO: SIRLENE RIBREIRO DA CUNHA
CPF/CNPJ: 058.405.566-88

VALOR: R$ 270,00

DERITO EM: 01/12/2022

DOCUMENTO: 120101
AUTENTICACAO SISEB: E.2CA.48E.EQE.28B.BD2



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
Prestador
DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emiss@o da NFS-e Competéncia da NFS-e Nimero / Série Cédigo de Verificagao
22/12/2022 21:20:55 12/2022 204/U zHITp2kEG
EMITENTE DA NFS-e
CPF/CNPJ: Inscrigio Municipal:
29.401.382/0001-47 ;mc' SN
Nome/Razdo Social: .
SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA 05840556688 ME E-mail:
roridac@hotmail.com
Endereca: AVENIDA DOUTOR ULYSSES GUIMARAES 1421 SALA 00000 ANDAR 000
LARANJEIRAS .
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA | BRASIL sP 18077-391 () -
TOMADOR DO SERVIGO
CPF/CNPJ: Inscricgo Municipal:
71.864.805/0001-21 000033091
Nome/Razao Social: E-mail:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS compras@sossorocaba.org.br
Enderego: RUA FRANCELINO ROMAOQ 100 abrigo RICA
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA | BRASIL SP 18052-370 (15) 3222-2044

DESCRIGAO DO SERVICO

Tades bancirios

Acéncia: 0152 — Bradeaco
c/c: 0306551-0°

Sirlene Ribeirc da Cunha
CPF: 058.405.566/688

Detalhamento dos servigos
- Manutencic em wvalvula hidra e registre

DETALHAMENTO DO SERVICO
CNAE: 432230100 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS (SEM MAPA DE DEDUCAO)

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestagzo do Servico

SOROCABA SOROCAEA PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN SituagZo do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
Exigivel OPTANTE Simples MEI
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Deducoes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSON (R$) Aliquota Valor ISSQN
600,00 0,00 0,00 600,00 0,00
RETENGCOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retengges (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA o
Base Calculo ISSQN (R$) Retengdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
600,00 0,00 0,00 600,00
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Data de pagamento da NF:
Nimero da nota fiscal substituida:

Cdbdigo da Obra:
Regra especial:




SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO RBRASTL
30/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 07.42.30
0191000121 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0152-X - SOROCABA-CTO
CONTA: 306.551-0

FAVORECIDO: SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA
CPF/CNPJ: 058.405.566-88

VALOR: R$ 600,00

DEBITO EM: 28/12/2022

DOCUMENTO: 122801
AUTENTICACAQO SISEB: 9.8B3.216.494.496.FA4
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SOLUCOES
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 3 5
FRANCELINO ROMAO 100 R N° da fatura
VILARIEA 408798978

18052-370 SOROCABA =P

Data de vencimento
o 16 / dez / 2022 )

il _FALEC N
www.algartelecom.com.br (R$}
@algartelecom
facebook.com/algartelecom
Ou ligue 103 12
_ | ) _ JUL  AcO ouT D
[ EMISSAO DESTA CONTA: 03/12/2022 ’ J
CONTA SIMPLIFICADA
INTERNET 5 - C'D'\
. SE
SEU NOMERO  VALOR (R$) PLAND ~ RS0S Mpu\c'.msf
07967683 86691  INTERNET LINK PAGO &éﬁ%w N 20178768
07967684 1900  GERENCIAMENTO DE REDE TERMO B == b
07973193 17,69  GERENCIAMENTO DE REDE ﬁ‘
Rs /
TOTAL R$ 903,60 e :
Para ter acesso a sua Nota Fiscal de Servigos Eletronica, consulte o site www.uberlandia.mg.gov.br e informe o numero do RPS. O(s) nimero(s)
do(s) RPS é(sdo) 267842.
g Telecom
NDERLEI PA SILVA
RENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO
' Em caso de pagamento com cheque, a quitagdo se
ﬁtgqg UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO daré apss a compensacio do mesmo.
NomeJ°SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
N° da Fatura Banco / Agéncia Identificagio Data de Vencimento Valor Total da Conta
408798978 | | 000464395186 | 16/12/2022 | 903,60

84660000009-1 03600464000-3 04643951860-9 40879897800-8 AUTENTICACAO MECANICA

T o
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SOLUCOES [ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - ] Pég: 2de 3
DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCOES S/A
C INTERNET : 07967683 3
ALGAR SOLUCOES S/A A

SERVICOS
PERIODO DESCRICAQ DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
03.11.2022 02.12.2022 ACESSO INTERNET LINK 20 Mbps 58,96 1B
03.11.2022 02.12.2022 LOCACAD ROTEADOR, 277,42 o
03.11.2022 02.12.2022 PORTA INTERNET LINK 20 Mbps 530,53 18
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 866,91

%

[TOTAL SERVICO: 07967683 R$ 866,91

( INTERNET : 07967684

UIEAN

ALGAR so:.ucbzs S/A
SERVIGOS -
PERIODO DESCRIGAO l.sr-.c\‘bfiscowro VALOR (R$) ALIQ%
03.11.2022 02,12.2022 ASSINATURA PLANDG BASICO GERENCIAMENTO DE REDE ME%T%'!Q% 15,00 2
\;P.Sos W
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS W . . R$ 19,00
.—-"r"‘ o
1 _-_____..p-"' —

[TOTAL SERVICO: 07967684 ‘ s —— R$ 19,00 ]
( INTERNET : 07973193 B
ALGAR SOLUCOES S/A

SERVICOS ; .

PERIODO DESCRIGAO DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%

03.11.2022  02.12.2022 ASSINATURA PLAND BASICO GERENCIAMENTO DE REDE 17,69 2

SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 17,69
(TOTAL SERVICO: 07973193 R$ 17,69 J
('sus-ToTaL FATURA R$ 903,60 )
(TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A R% 903,60 A

7
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VANDERLEI PA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO

E FINANCEIRO
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SOLUCOES [ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ] Pag: 3de3

ﬂiERVICO DE OBRAS SOCIAIS Emissdo: 03 de Dezembro de 2022
FRANCELINO ROMAO 100 R Servico: DIVERSOS Cédigo do cliente: 000464395186
VILARICA 18052-370 SOROCABA SP Fatura: 408798978

NOTA FISCAL CNPJ/CPF: 71.864.805/0001-21

Inscricao Estadual:
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES CFOP: 5303

Nat. Operacao: PREST. SERV. COMUNIC. PARA ESTABELECIMENTO COMERCIAL

ALGAR SOLUCOES EM TIC S/A

NOTA FISCAL FATURA N® 000610726 SERIE U SUBSERIE 1 - SP

RUA QUATA, N 807 - 1 ANDAR - PARTE - VILA OLIMPIA - SAQ PAULO - SP / CEP : 04.545-044
CNPJ 22.166.193/0018-36 - Insc. Est. 141.492.984.115

RESERVADO AD FISCO

9994.2b49.fd70.3d%e.Bbeb.ea5d.74d6.1eba

Assinatura de Servicos de Comunicacao de Dados 589,49
TOTAL ALGAR SOLUCDES EM TIC S/A 589,49
TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES . sas9a48

Base de Céleulo (R$) 589,49 Valor ICMS (R$) 106,11

Contribuiches 0 FUST(1%) e FUNTTEL (D,5%) do valor dos servigos, ndo repassadas as
aﬁl‘as,&gda bt é( ) 3 :»el:»t’5 ') a51.;‘:|‘|:laiseruls;usv

Documento fiscal autorizado ;or me Es | SEFAZ SP - Processo UA 13001-
B16642/2008, com anuéncla SEFAZ MG PTA n° 16.000451B15-74.

5\

OUTROS VALORES £ FINANCEIRO
SERVICOS FACILIDADES 277,42
OUTROS SERVICOS 36,69
SUB-TOTAL DA FATURA 903,60
TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A 903,60

Esté predsando da segunda via da sua conta? EntSio anota ai essa dica: no APP ou no site, vocé acessa quando quiser e sem custos. Bem simples. Do jeito que voc2 precisa.
Lembrands que o envio da Segunda via pelo correio e loja é cobrado o valor de RS 3,59.

Central de dii da i: 1331, di a com defidénda auditiva: 1332, Ao ligar, infi on®da 30 regi da na op

o

Atualizagio de Cadastro: confira suas InformagSes cadastrals na nota fiscal & se necessitar atualizé-las, acesse o Portal Algar Telecom ( algartelecom.com.br ) ou ligue 10312 e fale "Qutros Servigos™.

(l:)cais de pagamento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, vocé\
evita multa de 2%, juros de 1% pro rata dia e correc3o monetdria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento nao seja efetuado,
apos 19 dias do vencimento, seus servigos de telefonia, internet e TV poderdo ser parcialmente bioqueados (internet teré a velocidade
reduzida e TV sera disponibilizado somente canais obrigatérios), apés 30 dias desse bloqueio podem ser totaimente blogueados e apos
mais 30 dias do bloqueio total o contrato podera ser rescindido e seus dados registrados nos 6rg3os de protecdo de crédito. Os débitos ora
apresentados podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentagdo. Conforme determinado na Resolucdo n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 E obrigatério o truncamento da fracio do centavo na apresentac3o do valor final de qualquer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento ao artigo 64, do Regulamento do Servigo de Comunicacdo Multimidia, aprovado pela Resolucdo n®
614/2013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratuitamente servico de conex3o & internet por meio do provedor NETSITE (Algar
Multimidia S/A). A partir de 01/09/2012, o servico NetSuper serd bloqueado apés 19 (dezenove) dias do vencimento da fatura sem o
efetivo pagamento. Quando precisar consultar sobre os tributos incidentes em seus produtos e servigos,
acesse: algartelecom.com.brft'ributos"

Fique atento ao vencimento de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Internet. O servico de Auxilio a Lista é gratuito, a menos que
vocé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefonica de assinantes oficial. /

MENSAGENS IMPORTANTES

Prezado cliente, a partir de 01/01/2023, clientes que recebem faturas em nome da Algar Solugdes passardo a receber faturas pela Vogel
Solugdes. Figue tranquilo pois n3o havera qualguer impacté em seus servigos.
Salba mais em algartelecom.com.br/para-voce/fincorporacao.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.29.45
0191000191 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIATIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

Convenioc ALGAR SOLUCOES EM TIC SA
Codigo de Barras S84660000009-1 03600464000-3
04643951860-9 40879897800-8

Data do pagamentoc 16/12/2022
Valor Total 903,60

DOCUMENTO: 121601
AUTENTICACAO SISBB: A.838.5C4.348.845.458
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SISBBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
20/12/2022 - AUTOATENDIMENTO — 08.29.45
0191000191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

Convenio GAS NATURAL

Codigo de Barras 83680000011-6 49280116000-2
00000064963-2 29122022100-1

Data do pagamente 19/12/2022

Valor em Dinheiro 1.149,28

Valor Cheque 0,00
Valor Total 1.149,28
DOCUMENTO: 121901
AUTENTICACAO SISBB: B.CAl.686.EDB.D64.3F5




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

TERMO DE COLABORACHAO — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUACAO DE RUA - CENTRO DE TRIAGEM - PA. 2017/38.768. —

JUSTIFICATIVA — MES: DEZEMBRO/2022 - ESFERA MUNICIPAL

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Social Sao
Camilo (restaurante Bom Prato), incluidos na prestacado e que referem-se a despesa com /
alimentacdo para pessoas em situacdo de rua que sdo encaminhadas para realizarem suas *
refeicoes diarias, declaramos ainda que o pagamento dessas refeicdes ocorrem
diariamente no ato, sendo efetivado o langcamento no caixa da entidade, e posteriormente

o reembolso no recebimento do repasse do més, e o valor total incluso na prestacao do
més de referencia foi de R$ 354,00, informamos ainda que os valores ficam acumulados

para a emissdo posterior dos recibos;

. ITEM GENEROS ALIMENTICIOS II: informamos que foi encaminhado o Oficio n.°
214/2022 datado de 20/12/2022, solicitando autorizacdo, na utilizacdo de um valor acima

do provisionado na planilha orgamentaria, para incluséo na prestagéo de contas do més;

_“NF 201 SIRLENE RIBEIRO: justificamos o pagamento realizado pela conta geral da
Entidade no banco do brasil, no valor de R$ 270,00 porém realizado o reembolso na data

de 22/12/2022, para regularizagéo e inclusio na Prestagao do referido més;

. NF 2250 IC GARCIA: pagamento realizado nas datas de 21 e 22/12/2022, pelo motivo do

limite diario no gerenciador financeiro do Banco do Brasil.

Sorocaba, 04 de janeiro de 2023.
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RUBENS/CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

B4 R. Francelino Rom3o,100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sus@sossorucaha.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Sorocaba, 20 de dezembro de 2022.

Oficio n® 214/2022.

Considerando o Termo de Colaboraczo PA 2017/38.768 Servigos Acessorios — Centro
de Triagem para pessoas em situacao de rua, no qual consta um vaior autorizado para
aplicacdo no exercicio seguinte, de R$ 7.470,94 do més anterior “novembro—2022”‘,_- :
solicitamos autorizacéo da Secretaria da Cidadania na utilizacéo de parte desse valor
no pagamento de despesas com o item “Géneros Alimenticios” e incluir na Prestacao
de Contas do més de dezembro/2022.

Agradecemos pela atencdo, e aguardamos retorno da solicitagdo, e em caso de

deferimento da solicitacdo, sera anexada uma copia do Oficio, junto ao processo de
prestacao de contas.

o
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RUBENS C@Y BASSO
DERE:I‘OR PRESIDENTE
A

SECID — Secretaria da Cidadania
At: Fabiana Mangini Rolim

Divis&o de Parcerias e Planejamento
Sorocaba/SP

<4 R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3220-0774

@emailzsos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecida com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal € CEBAS —

Certificade de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia

181-¢

Cliente
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Resumo do més - Janeiro/2023

Saldo bruto em 30/11/2022
Aplicacdes no més:
Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
|OF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Salde bruto em 30/12/2022:

Histérico de movimentagao

Data Histérico
30/11/2022 Salde Anterior
12/12/2022 Res.g-ate o
16/12/2022 Aplicacio
1971272022 Resgate N
21/12/2022 Resgate
2271242022 Resgate
22/12/2022 Resgate
2871272022 Resgate
30/12/2022 Saldo Final

Conta
73896-4

CNPJ
71.864.805/0001-21

R$ 12.689,52

R$ 14.096,40

R$ 16.799,55

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 14,55

R$ 10.000,92
Capital Rendimento* IR IOF Valor Liguido
R% 12._684,3';" R$ 5,15 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
|%$ 3.253,96 R é,ﬁ? R$ 0,00 R$ 0,00 RS 3.296,57
R$ 14.096,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ C.00 RS 14.096,40
R$ 1.145.06 R$ 1,22 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.149,28
R$ 4.994,17 R$ 5,83 R$ 0,00 R$ 0.00 RS S.GDO,O(IJ
R§ 3.248,24 R$ 3,96 R$ 0,00 R30,00 R$ 3.252,20
R$3500?9 - R$ 0,71 R$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 3.501,5¢
R$ 599,76 RS 0,24 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 00,00
R$ 9.995,85 RE 507 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicago, referente ao capital resgatado.

Impressc em 02/01/2023 as 10:23



: ? G3320208030915501
S 02/01/2023 08:13:28
Consultas - Extrato de conta corrente

e

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0

Conta corrente 73896-4SERVICO DE OBRAS SQCIAIS
Periodo do extrato 12 /2022

Langcamentos

UL baishcete’ PLmcvimento Ag.odgem: Lote Histérica 0 S T Goeuments 0 Ualor B3 Salds
30/11/2022 0000 00900 00O Saldo Anterior 0,00C
120122022 0000 13105 393 TED Transt.Eietr.Disponiv 121201 329657 D

033 0062 0284997209060173 | C GARCIA PA
1211212022 6000 00000 798 BB Rende Faeil 9.903 3.20657C 000C
16/12:/24622 s (e OOQD. ) 14134 699 Recebimento Fornecedor T11.674 1500000C
b . MUNICIPIO DE SORGCABA
16/12/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 121.601 903600
_ ALGAR SOLUCOES EM TIC SA
16/12/2022 . 0000 00000 351 BB Rende Fac 9.903 14006400 0,000
19/12/2022 0000 13105 378 Pagamento conta gas 121.801 114928 D
_ - GAS NATURAL
19/12/2022 0000  00OCO 798 BB Rends Faci 9.903 1.148,28C 000G
2112/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr. Disponiv 122,101 5000000
033 0062 028499728000173 | C GARCIA PA
2112/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 500000C 000C
22!'12-‘2022 G191 99015 470 Transferéncia envieda 550.191.000.115.120 27000 D
S 22/12 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
2201212422 0191 9015 470 Transferéncia enviada 550,191.000.115.120 33400 D
- ) 22/12 0191 115120-7 SERVICO DE O8R
22/12/2022 0000 13105 109 Pagamento de Beleto 122.201 612280
' - COMERGCIAL JVD | E LTDA EBP
2211212022 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 122202 25139830
COMERGIAL JVD | E LTDA EPP
2211212022 _ 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122203 284103D
033 0062 028400729000473 | C GARCIA PA
2211212022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.204 62.46 D
' e o2 033 0062 028499729000773 | C GARCIA PA
22/12:2022 Q000 00000 798 BB Rende Facil 9903 8753700 D000
281212022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 122801 600,00D
: 237 0152 05840556688 SIRLENE RIBEIRO D
28/12/2022 0000 00000 798 BB Rende Faci 0603 80000C 000C
31412/2022 0000 -0000C999SALDG 0,60 C

Transacao efetuada com sucesso por: JF525993 RUBENS CURY BASSO.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:53:29 do dia 29/11/2022 <hora e daia de Brasilia>.

Valida até 28/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 8233.D0124.6D25.2A08

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



04/01/2023 06:26 Consulta Regularidade do Empregador

TAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.864.805/0001-21

Razao
Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP / 18052-

370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréa de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/01/2023 a 01/02/2023

Certificagdo Nimero: 2023010300472719478137

Informagao obtida em 04/01/2023 06:26:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/impressao.jsf



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S30 Patlo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica!fisi_c_a acima, identiﬁpadal_qué vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam I_dé:bit:'(:": insc ritos emDmda Ativa ,dE_'rg_sp_o_ngabi_iit_!_;de':clo"_- Interessado(a).

Tratando-se de CRDA-e'Fﬁitraé____ ara p_g?.ssoa--}uri_gica, a pesquisa na base de dados é!?eita:'por meio do CNPJ Base,
de modo que a certid fiva abrange. todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada - b % & 7 L W TR

Certidao n° 42582467 Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo 24/12/2022 16:51:04 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio

hitp://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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uJ:LLﬁi.fﬁ
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°: 42129192/2022

Expedigdo: 29/11/2022, as 08:54:37

Validade: 28/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagd@o desta certiddo condiciona-se & verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.



PREFEITURA DE SOROCABA
Pagina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N°: 462.890/22-03

CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21
Nome/Razio Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
BAIRRO ID CAPITAO
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes, que NAQ hé débitos
vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam
apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:04:08 h, do dia 07/12/2022.
Valida até 06/02/2023.

Codigo de autenticidade: 7F684F16E78A4DC1
Para conferir a autenticidade de certidges, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse o link "Validar Certiddes",

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.

N° Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pigina 1de

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 480.559/22-30

Certiddo via web

[nscrigdo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietario: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ Proprietario: 71.864.805/0001-21
Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100

VILA RICA Lote PROPORCIONAL

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370
Atividade:

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

77911123 10 17/03/2023

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS

Certiddo emitida as 16:43:01 h, do dia 24/12/2022.
Valida até 28/03/2023.
Cddigo de autenticidade: 46DB9SD1CAEC2E3A

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

ﬁ_‘g’*— T Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

¢ Parceriag

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 10/02/2023
Organizacdo: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS — Casa Azul
Servico: SERVICO ESPECIALIZADO PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA

Fonte de recurso: |MUNICIPAL

Competéncia: DEZEMBRO

Yalor:

R$ 15.000,00

Em andlise da prestacio de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execucdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que 08 mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagéo desta.

Matheus de Oliveira Lima {( N |
Chefe da Seqéo de Convénios e Parcerias E/ . g
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TERMO DE COLABORAGCAO - PROCESSO 2017/38.768 - CENTRO DE TRIAGEM
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO P/ POPULAGAO EM SITUACAO DE RUA

RELATORIO DE ATIVIDADES
MES: DEZEMBRO - 2022

O Servigo de Obras Sociais disponibiliza servicos acessoérios que s&o indispensaveis ao
funcionamento do Centro de Triagem especializado para populagdo em situacao de rua,
contribuindo assim para o alcance dos objetivos relacionados ao atendimento para pessoas
em situacao de vulnerabilidade social. Os atendimentos com a Assistente Social no SOS
ocorrem diariamente no periodo da manha, e durante a entrevista & possivel fazer o
acolhimento de cada assistido, expondo suas necessidades através da realizacdo de
orientacoes em grupo e posteriormente o atendimento individual, ocorrendo escuta
qualificada, orientagao, encaminhamentos aos servigos da rede, principalmente ao Centro
de Triagem, que tem seus atendimentos realizados no mesmo endereco do Servico de
Obras Sociais, desde margo/2022, e todos os servicos sdo ofertados na Rua Francelino
Romao, n.° 100, Sorocaba/SP.

As pessoas atendidas em sua maioria estdo sem documentacdo, sdo usuarios de
substancias psicoativas, que se encontram com vinculos familiares fragilizados ou
rompidos, ou estdo em busca de emprego, local para permanecer durante o dia, e até
mesmo pernoite. Quando é solicitado internacdo em clinicas especializadas para
tratamento de dependéncia quimica, ou existe o propésito de conseguir um trabalho, ou a
intencdo em adquirir passagem, prosseguem para atendimento e orientagdo com os
Técnicos do Centro de Triagem, na finalidade de serem atendidos por profissionais
especializados fazendo analise de cada caso, tendo a possibilidade de aquisicdo de

passagens, havendo a possibilidade de prosseguir para o destino desejado.

Os servigos disponiveis para a populacdo em situagdo de rua sdo: alimentagao (almogo,
café com leite + pao com margarina), aquisicao de passagens, doacgdo de roupas, banho,

higienizagao e secagem de roupas de uso pessoal e também roupas de cama e toalhas, na

B< R.FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370 -

@ EMAIL: sos@sossorocaba.org.br - site: www.sossorocaba.org.br-
RECONHECIDO UTILIDADE PUBLICA E CERTIFICADO ENTIDADE BENEFICENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL

REGISTRO NO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e CMDCA - SOROCABA - PAG: 1

(15) 3229-0777



lavanderia industrial instalada no SOS, atividades diarias no projeto SOS Eco (horta, plantio
de mudas, adubagao, etc), encaminhamento para segunda via de documentos, temos
alguns casos de encaminhamento para a Casa Andre Luiz, UPH, Acap, Grasa, Caps, e
além desses encaminhamentos temos o apoio do pessoal da Abordagem Social, auxiliando
no transporte, e em casos de necessidade para atendimento médico sdo direcionados para
as UPHs e UBs, essa populagéo tem diariamente a oportunidade de alimentacéo no
restaurante  Bom Prato, localizado na regido central da cidade, ocorrendo o
encaminhamento para o SOS e Centro de Triagem para atendimento com a equipe tecnica.

Sorocaba, 09 de janeiro de 2023.

RUBENS-CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

B R. FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370- & (15) 3229-0777
@ EMAIL: sos@sossorocaba.org.br - site: www.sossorocaba.org.br - p
RECONHECIDO UTILIDADE PUBLICA E CERTIFICADO ENTIDADE BENEFICENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL

REGISTRO NO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e CMDCA - SOROCABA - PAG: 2
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TERMO DE COLABORAGAO - PA 2017/38.768 - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA

POPULACAO EM SITUACAO DE RUA - CENTRO DE TRIAGEM
ID NOME ABV GENERO | IDADE SAFI CIDADE DE REGISTRO
3203 |A.DOS.AR. M 36 202232 SOROCABA/SP
6038 JAF.A. M 37 458013 ITU/SP
5971 |AA. M 45 457515 PIEDADE/SP
6033 [A.ADAS. M 44 231193 SOROCABA/SP
5151 |AB.DE.C. M 54 418167 SOROCABA/SP
6028 |AAD.J. M 28 458093 SOROCABA/SP
4480 [A.ADAS. M 47 306109 BELO HORIZONTE/MG
5193 |AADAS. M 39 107167 ARACOIABA/SP
5912 |A.ADE.C. M 39 456653 SOROCABA/SP
5584 |AB.S. M 38 451618 CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM/ES
5982 |A.C.DE.L. M 45 457288 PIEDADE/SP
5980 |A.DOS.S.M. M 37 449318 SOROCABA/SP
57 |AJ. M 45 52280 SOROCABA/SP
5898 |AN.B. M 48 456441 SAO PAULO/SP
6077 |ARG. M 38 294191 SOROCABA/SP
63 |ARPC. M 49 252968 SOROCABA/SP
66 |A.D.DA.S. M 61 151902 CONCHAS/SP
68 AAG. M 47 256942 SOROCABA/SP
5979 |AB.C. M 53 457516 MAIRINQUE/SP
5666 |A.C.DO.C. M 27 452556 SAQ PAULO/SP
5948 |A.C.G.C. M 20 457038 SOROCABA/SP
2753 |A.B.DE.O.(. F 33 150549 SOROCABA/SP
932 |AP. M 41 416442 SOROCABA/SP
5896 |A.CF. M 27 456391 SOROCABA/SP
5166 |AN.P. M 44 312382 CORUMBA/MS
9874 JAA. M 23 455950 SAQ PAULO/SP
6043 [AP.L. M 32 178439 SOROCABA/SP
5930 |ARS. VI 49 457471 SOROCABA/SP
6050 |[A.V.J. M 48 458239 ANDIRA/PR
157 |A.CA.S. E 28 219455 SOROCABA/SP
5895 |A.L.DEF. F 39 76927 S. BERNARDO DO CAMPO/SP
158 JALR. F 41 120568 SALTO DE PIRA PORA/SP
6022 |[AB.M. M 32 457905 ITAPETININGA/SP
170 |A.DA.C. M 45 49979 SOROCABA/P
3772 |A.DE.O. M 26 419310 SOROCABA/SP
4416 |ADE.Q. M 38 299089 SOROCABA/SP
6068 [A.DOS.S.S. M 35 458368 JUNDIAI/SP
5025 |A.F.DAS. M 27 438286 ITU/SP
5993 |A.M.DE.O. M 29 457596 TATUI/SP
5967 |A.P. M 36 457508 SOROCABA/SP
5703 |AR.D. M 37 248946 SOROCABA/SP
5616 |A.A.DA.S.N. M 40 456982 MIRANDIBA/PE
5528 |A.M.P.DOS.S. M 33 449764 TATUI/SP
6073 |AAADE.O.L(O. F 33 458449 SAQ ROQUE/SP




